
Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

        

 

        Všetkým záujemcom 

 

 

 
Váš list/zo dňa Naše číslo Vybavuje/Linka Banská Bystrica  

  Mgr. Ivana Butašová Beneová 

+421 905 412 051 

12.01.2022 

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 

 

Verejný obstarávateľ: Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s., 

Cesta k nemocnici 1, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Špeciálny zdravotnícky materiál pre invazívnu 

kardiológiu 

Typ zákazky: Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru 

Postup: Verejná súťaž s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO, s použitím 

elektronickej aukcie 

Vyhlásenie postupu verejného 

obstarávania: 

Ú. v. EÚ: 2021/S 248-655622 zo dňa 22.12.2021 

Vestník VO č. 293/2021, 59507– MST zo dňa 23.12.2021 

 

 

Verejný obstarávateľ, Stredoslovenský ústav srdcových a cievnych chorôb, a.s., Cesta 

k nemocnici 1, 974 01  Banská Bystrica (ďalej len „verejný obstarávateľ“) v rámci verejnej 

súťaže na predmet zákazky „Špeciálny zdravotnícky materiál pre invazívnu kardiológiu“, 

zverejnenej v Úradnom vestníku Európskej únie č. S 248 pod číslom 2021/S 248-655622 zo 

dňa 22.12.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 293/2021 pod číslom 59507– MST 

zo dňa 23.12.2021, poskytuje v súlade so znením súťažných podkladov vysvetlenie informácií 

uvedených v súťažných podkladoch. 

Verejný obstarávateľ nijakým spôsobom neupravoval znenie otázok záujemcov. 

 

I.  

Dňa 11.01.2022 a 12.01.2022 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom 

systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch. 

Na základe doručených žiadostí, verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie: 

 

Otázka č. 1: 

„V prílohe č. 3 SP – Návrh rámcovej dohody, čl. 3, bod 3.7 požadujete dodávať predmet 

dohody s minimálnou dobou použiteľnosti 24 kalendárnych mesiacov: 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet dohody s minimálnou dobou použiteľnosti (resp. 

exspirácie) dvadsaťštyri (24) kalendárnych mesiacov odo dňa ich dodania kupujúcemu. 

 

- Túto skutočnosť však nie je možné splniť z dôvodu, že niektoré produkty obsahujú 

liečivo a na tieto produkty sú z bezpečnostného hľadiska z výroby nastavené krátke, 12 

mesačné exspirácie. 

- Ďalším faktorom je, že dĺžka trvania zákazky je určená na dobu určitú len na 12 

mesiacov. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať skrátenie doby použiteľnosti na 12 mesiacov?“ 

  

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 1: 

Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať vyššie uvedené skrátenie doby použiteľnosti 

a z tohto dôvodu upravuje znenie bodu 3.7 článku 3 rámcovej dohody nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: 

3.7 Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet dohody s minimálnou dobou použiteľnosti 

(resp. exspirácie) dvadsaťštyri (24) kalendárnych mesiacov odo dňa ich dodania kupujúcemu. 

 

Upravené znenie: 

3.7 Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet dohody s minimálnou dobou 

použiteľnosti (resp. exspirácie) dvadsaťštyri (24) kalendárnych mesiacov odo dňa 

ich dodania kupujúcemu, to neplatí v prípade, že je výrobcom tovaru určená kratšia 

doba exspirácie.  

 

Otázka č. 2: 

„Dobrý deň, vyžadujete predložiť brožúry k predkladaným výrobkom? Ak áno, môžu byť 

predložené v anglickom jazyku? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa č. 2: 

Nie, verejný obstarávateľ nevyžaduje predloženie brožúry k predkladaným výrobkom. 

 

II.  

 

Verejný obstarávateľ zároveň predlžuje lehotu na predkladanie ponúk a  lehotu na otváranie 

ponúk a upravuje znenie súťažných podkladov nasledovne: 

 

Pôvodné znenie bodu 20.1 Kapitoly A.4 Predkladanie ponúk súťažných podkladov: 

20.1 Ponuky sa predkladajú v určenej lehote na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie 

ponúk uplynie dňom: 04.02.2022  o 10:00:00. 

 

Nové znenie bodu 20.1 Kapitoly A.4 Predkladanie ponúk súťažných podkladov: 

20.1 Ponuky sa predkladajú v určenej lehote na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie 

ponúk uplynie dňom: 09.02.2022  o 10:00:00. 

 



Stredoslovenský ústav srdcových 
a cievnych chorôb, a.s. 

  Cesta k nemocnici 1 
 974 01 Banská Bystrica 

 

Telefón: +421 48 4333 101 Bank. spojenie: VÚB, a.s. B. Bystrica Spoločnosť zapísaná   
Fax:        +421 48 4333103 IBAN: SK590200 0000 0037 10896554 v Obchodnom registri 
email: info@suscch.eu SWIFT: SUBASKBX Okresného súdu B.Bystrica 
http://www.suscch.eu IČO: 36644331, IČ DPH: SK2022102753 oddiel: Sa, vložka č. 842/S 

 

 

Pôvodné znenie bodu 24.1 Kapitoly A.5 Otváranie a vyhodnocovanie ponúk súťažných 

podkladov: 

24.1 Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 

04.02.2022  o 13:00 hod. v mieste sídla verejného obstarávateľa.  

 

Nové znenie bodu 24.1 Kapitoly A.5 Otváranie a vyhodnocovanie ponúk súťažných 

podkladov: 

24.1 Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 

09.02.2022  o 13:00 hod. v mieste sídla verejného obstarávateľa. 

 

V nadväznosti na vyššie uvedené verejný obstarávateľ pristúpil k úprave bodu IV.2.2) 

a k úprave bodu IV.2.7) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania nasledovne: 

 

Pôvodné znenie bodu bodu IV.2.2) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 04.02.2022 10:00 

 

Nové znenie bodu bodu IV.2.2) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 09.02.2022 10:00 

 

Pôvodné znenie bodu bodu IV.2.7) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 04.02.2022 13:00 

 

Nové znenie bodu bodu IV.2.7) Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania: 

Dátum a čas: 09.02.2022 13:00 

 

Upravené súťažné podklady a upravenú Prílohu č. 3 k súťažným podkladom verejný 

obstarávateľ zverejňuje v príslušnej zákazke v systéme JOSEPHINE umiestnenom na 

webovej adrese: 

 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/16366/document/list  

 

Verejný obstarávateľ zároveň vykonal redakčnú opravu oznámenia o vyhlásení 

verejného obstarávania. 

 

S pozdravom, 

 

 

                   Mgr. Ivana Butašová Beneová, v.r. 

                           odborný referent VO 

 

 

Prílohy:  aktualizovaná Príloha č. 3 súťažných podkladov: Návrh rámcovej dohody 

               aktualizované znenie súťažných podkladov 

https://josephine.proebiz.com/sk/promoter/tender/16366/document/list

